

KØLSVINET



MAR

83

Skibslaget Sebbe Als
Augustenborg

KONTINGENT

Kontingentet blev ved sidste generalforsamling forhøjet til 70 kr. for medlemmer og 35 kr. for aspiranter.

Sidste rettidige indbetaling fredag den 15. april.

Bestyrelsen har besluttet, at kontingentregnskabet skal være afsluttet inden sejlsæsonen begynder.

ANG. KØLSVINET

Omkring 10 medlemmer/aspiranter modtog ikke Kølsvinet i februar måned, fordi de ikke havde meldt adresseændring.

For eftertiden eftersendes kun indkaldelser til generalforsamling samt kontingentopkrævning.

Adresseændringer sendes til

Lene Jørgensen
Stavensbølgade 64
6440 Augustenborg

TAK

Jeg vil hermed gerne sige tak til de skibslagsmedlemmer, som mødte op og var med til at gøre vores sidste dag i forretningen til en uforglemmelig god dag.

Det har gennem alle årene glædet mig hver gang et skibslagsmedlem har stukket hovedet ind ad døren for at spørge om dette og hint - eller bare for at få en lille sludder. Jeg synes det har været så hyggeligt.

Nu er det jo forbi med at træffe mig i forretningen, men jeg håber at vi ellers kan lade alt være ved det gamle - selv om jeg må henvise jer til bagdøren. Kort sagt:

Tak fordi I kom - og bliv endelig ved med det.

Carl Otto

CARL OTTOS TELEFON

Nej - der er ikke noget i vejen med Carl Ottos telefon.

Men - da han jo ikke er i forretningen mere kan man altså ikke træffe ham på alle tider af døgnet. (Pensionister fører en meget travl tilværelse)

Telefonnummeret er stadig 47 11 60

Carl Otto træffes bedst kl. 12.00 - 13.00

- 18.00 - 19.00

og om morgenen.

CEDDES TELEFON

Efter at Carl Otto er gået på pension, kan det godt være svært at få fat i ham i perioder. Han har jo mange venner verden over og vil gerne besøge mange

af dem i fremtiden. Så hvis Carl Ottos telefon ikke svarer kan I ringe på tlf. 47 25 06, som er Ceddes telefonnummer.

MEN - lad telefonen ringe mindst 5-6 gange. Den er nemlig lidt uhensigtsmæssigt placeret, og der er sjældent nogen lige i nærheden.

PÅSKEN 83

Traditionen tro arbejdes der på naust og skibe i påsken. De forskellige ting, som skal laves vil være skrevet op på en liste i opholdsrummet.

Der er morgenkaffe kl. 9.00, men alle, som kommer bedes være på nausten senest kl. 10.00, da det letter arbejdsfordelingen betydeligt.

Dette års påskelejr slutter langfredag kl. 16.00 med den ekstraordinære generalforsamling i spejderhytten.

DIV.

SKIBSTILSYNET

Skroget på Sebbe er blevet "synet" i februar måned og fundet i orden bortset fra et par småting, som vil blive ordnet inden søsætningen. Herefter bliver sikkerhedsudstyret checket af, når Sebbe er kommet i vandet.

Grundet forskellige årsager, herunder de mange lejrskoleskibe, som sejler i de danske farvande vil Statens Skibstilsyn indskærpe, at vi skal medføre mindst 2 oppustelige redningsflåder, hvis vi skal sejle mere end 1500 m fra kysten.

Muligheden for at vi melder Sebbe ud af Skibstilsynet foreligger. Vi vil så gå over til almindelig lystsejlad, d.v.s. sejlad udelukkende med Skibslagets egne medlemmer og aspiranter.

VIKINGESKIBSSEMINAR I ROSKILDE

i St. Bededagene

Samtlige landets vikingeskibe er blevet indbudt til et seminar vedr. bygning, sejlads af skibene m.m. for at få de praktiske erfaringer samlet og koordineret. Hvert lag eller forening stiller med mindst 2 mand. Carl Otto og Christian Lüttermann repræsenterer Skibslaget. (Vi andre er på nausten!)

BYRDINGTUREN

Den 20. februar havde Skibslaget en tur til Byrding i Haderslev. Desværre var der kun 4 - fire, der havde meldt sig til dette arrangement.

På daværende tidspunkt var man begyndt på 3. bordgang.

SEBBE ALS SANGBOGEN

kan nu atter købes for
60 kr. hos Carl Otto.

FRITIDSDAG '83

Lørdag den 12. marts blev der arrangeret fritidsdag på Augustenborg Skole, hvor de forskellige foreninger og klubber havde lejlighed til at vise publikum, hvilke aktiviteter, der findes i de respektive foreninger, hvordan man bliver medlem o.s.v. Der var også lejlighed til at se film, gymnastikopvisning, lytte til musik og sang og tusind andre ting. Et meget spændende arrangement, som dog også fik en god tilslutning.

Skibslaget havde en såkaldt "arbejdende stand" i et klasseværelse, hvor 4 skibslagsmedlemmer bl.a. huggede pyntebord.

AKTIVITETSKALENDER

Ugedag	dato	kl.	sted	ledere	bemærkninger
Lørdag	19/3	13.00	nausten	Ulrik/Jens Ulrik	
Skærtorsdag	31/3	9.00	nausten	Ekse/Cedde	morgenkaffe kl. 9.00
Langfredag	1/4	9.00	nausten	Ekse/Peter	morgenkaffe kl. 9.00
Fredag	15/4	<u>sidste rettidige indbetaling af kontingent</u>			
Lørdag	16/4	10.00	nausten	Cedde/C.O.	
St. Bededag	29/4	9.00	nausten	Steen/Jens Ulrik	morgenkaffe kl. 9.00
Lørdag	30/4	9.00	nausten	Susan/Cedde	morgenkaffe kl. 9.00
Torsdag (Kr. Himmelfartsd.)	12/5	}		ferdiggørelse og sætning (Herom senere)	
Fredag	13/5				
Lørdag	14/5				
Fredag	20/5	}	17.00	pinsetogt v/Ekse (se nærmere andetsteds)	
Søndag	23/5				
Lørdag	18/6			weekendtur for ældre medlemmer	
Søndag	19/6			hjemkomst fra weekendtur	
Lørdag	16/7			sommertogt (se nærmere andetsteds)	
Fredag	24/6			10 års naustjubilæum	
Lørdag	25/6			- - -	

Skibet er desuden belagt 4/6 og 11/6



Undertegnede melder sig (ikke bindende) til
sommertogtet

uge 29 uge 30

Bindende tilmelding til pinsetogt

Sæt kryds. Blanketten afleveres til Carl Otto.

Navn _____

WEEKENDTUR

Carl Otto vil forsøge at samle et mandskab bestående af gamle medlemmer samt ældre aspiranter til en weekendtur den 18. og 19. juni.

Adskillige har allerede på nuværende tidspunkt vist sig at være interesserede. Måske er det også noget for dig. Prøv at ringe til Carl Otto (47 11 60) - inden han ringer til dig!

PINSETOGT

Pinsetogtet står traditionen tro Ekse for. Det bliver sandsynligvis et togt i Åbenrå Fjord eller til Barsø.

Afgang fredag eftermiddag den 20.5. kl. 17.00
Hjemkomst mandag (2. pinsedag) den 23.5. om eftermiddagen.

Overnatning i telte.
Madpakke til fredag aften.
Fælles forplejning til rimelige priser lørdag, søndag og mandag.

Man kan tilmelde sig skriftligt (bindende) hos Carl Otto eller aflevere tilmeldingen på nausten.

SOMMERTOGT

Carl Otto vil forsøge at arrangere et sommertogt til Roskilde. De praktiske ting m.h.t. Skibtilsynet om sejltilladelse skulle være i orden. Han har ligedledes forsøgt at få andre vikingskibe med på ideen.

Hvis det skulle vise sig, at turen ikke kan realiseres, kan en tur rundt om Fyn komme på tale.

Afgang lørdag den 16. juli og hjemkomst den 30. eller 31. juli.

Foreløbig (ikke bindende) tilmelding til Carl Otto.

Husk at opgive uge 29 eller 30 - eller begge.